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$255,420,998.64SERVICIOS PERSONALES $186,636,902.54 $172,061,029.90$0.00 $68,784,096.10$255,420,998.64

$125,484,490.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $93,620,468.35 $93,620,468.35$0.00 $31,864,021.81$125,484,490.16

$30,892,193.46REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $22,159,386.72 $22,159,386.72$0.00 $8,732,806.74$30,892,193.46

$25,607,469.39REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $18,637,363.64 $11,289,270.07$262,681.18 $7,232,786.93$25,870,150.57

$40,069,144.97SEGURIDAD SOCIAL $28,772,484.31 $27,165,563.76-$726,600.27 $10,570,060.39$39,342,544.70

$3,769,171.34OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,706,731.13 $3,706,731.13$959,824.45 $1,022,264.66$4,728,995.79

$5,841,358.61PREVISIONES $0.00 $0.00-$903,194.32 $4,938,164.29$4,938,164.29

$23,757,170.71PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $19,740,468.39 $14,119,609.87$407,288.96 $4,423,991.28$24,164,459.67

$23,492,805.37MATERIALES Y SUMINISTROS $15,430,881.55 $10,929,769.38$342,544.76 $8,404,468.58$23,835,350.13

$1,838,896.33MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,342,557.87 $1,100,474.37$959,431.38 $455,769.84$2,798,327.71

$4,788,683.28ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,294,548.09 $3,721,692.05$1,792,553.90 $1,286,689.09$6,581,237.18

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,280,251.25MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,486,194.74 $1,027,213.12-$325,007.56 $1,469,048.95$2,955,243.69

$3,272,062.86PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $832,822.91 $806,169.58-$1,133,754.56 $1,305,485.39$2,138,308.30

$2,833,847.51COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,116,897.10 $792,313.63-$573,612.60 $1,143,337.81$2,260,234.91

$5,631,215.96VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,768,847.20 $3,142,262.79-$408,841.73 $1,453,527.03$5,222,374.23

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,847,848.18HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $589,013.64 $339,643.84$31,775.93 $1,290,610.47$1,879,624.11

$76,087,695.98SERVICIOS GENERALES $83,077,658.61 $70,579,599.82$22,191,875.76 $15,201,913.13$98,279,571.74

$18,567,161.17SERVICIOS BÁSICOS $15,298,702.39 $15,056,973.63-$2,833,481.28 $434,977.50$15,733,679.89

$7,145,830.37SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $7,863,030.48 $6,623,843.21$1,340,801.45 $623,601.34$8,486,631.82

$13,602,810.86SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,339,362.07 $8,075,273.22-$1,529,857.43 $733,591.36$12,072,953.43

$743,631.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $294,570.47 $293,062.47-$185,044.80 $264,016.13$558,586.60

$12,093,683.23SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $17,773,353.39 $13,395,685.98$17,119,785.44 $11,440,115.28$29,213,468.67

$1,306,670.12SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $284,716.68 $151,934.67-$726,438.69 $295,514.75$580,231.43

$18,569,935.82SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $12,144,812.43 $9,196,152.94-$5,696,828.31 $728,295.08$12,873,107.51

$2,894,076.88SERVICIOS OFICIALES $1,711,506.79 $1,641,134.79-$623,067.44 $559,502.65$2,271,009.44

$1,163,896.13OTROS SERVICIOS GENERALES $16,367,603.91 $16,145,538.91$15,326,006.82 $122,299.04$16,489,902.95

$36,008,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $59,639,249.11 $52,839,515.91$30,126,076.73 $6,494,827.62$66,134,076.73

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,008,000.00AYUDAS SOCIALES $59,639,249.11 $52,839,515.91$30,126,076.73 $6,494,827.62$66,134,076.73

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,401,500.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,459,840.22 $1,131,590.81-$571,455.98 $3,370,203.81$4,830,044.03

$360,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $113,818.39 $113,818.39-$17,578.05 $228,603.56$342,421.95

$3,934,000.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,022,864.40 $735,006.19-$696,572.57 $2,214,563.04$3,237,427.44

$1,100,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $173,993.55 $173,993.55$0.00 $926,006.45$1,100,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $149,163.88 $108,772.68$142,694.64 $1,030.76$150,194.64

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,500,000.00DEUDA PÚBLICA $36,789,918.13 $36,789,918.13$1,289,918.13 $0.00$36,789,918.13

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $36,789,918.13 $36,789,918.13$1,289,918.13 $0.00$36,789,918.13

$431,911,000.00   Total del Gasto $383,034,450.16 $344,331,423.95$53,378,959.40 $102,255,509.24$485,289,959.40


